
 

 

UCHWAŁA NR 502/VIII/22 

RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Namysłowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372,1834) w związku z art. 11. ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305,1981) oraz art. 110 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268,2270) Rada Miejska  

w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Namysłowie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr 765/VII/17 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Namysłowie; 

2) uchwała nr 50/VIII/19 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Namysłowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Jacek Ochędzan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2022 r.

Poz. 325



Załącznik  

do uchwały nr 502/VIII/22 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Namysłowie 

I Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Namysłowie jest jednostką organizacyjną Gminy Namysłów, powołaną 

uchwałą nr IX/38/90 Rady Miasta i Gminy w Namysłowie z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie utworzenia 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Namysłowie. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Namysłowie, zwany dalej Ośrodkiem, wykonuje zadania na podstawie 

przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

7) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

12) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

14) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. ,, Prawo ochrony środowiska”; 

15) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

16) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46 WE; 

17) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

18) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

20) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

21) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

22) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

23) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

24) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

25) uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023”; 

26) postanowień niniejszego Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 325



§ 3.1. Obszarem działania Ośrodka jest miasto i gmina Namysłów. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Namysłów. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzemieniu. 

II Cel i zakres działania 

§ 4.1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób  

i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

2. Ośrodek powinien w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów społecznych 

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

§ 5.1. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności:  

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowę niezbędnej 

infrastruktury socjalnej; 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń; 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

5) pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków 

sprzyjających temu celowi. 

§ 6.1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej, określone 

odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej. 

3. Ośrodek może przystępować do realizacji projektów dofinansowywanych ze środków Unii Europejskiej. 

III Zarządzanie i organizacja 

§ 7.1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność 

odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Namysłowa. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza 

Namysłowa. 

4. Upoważnienia, o których mowa w ust. 3 mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Dyrektora 

Ośrodka. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

6. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

7. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) ustalenie rocznego programu pracy Ośrodka; 

2) organizowanie pracy Ośrodka; 

3) realizowanie polityki kadrowej Ośrodka w uzgodnieniu z Burmistrzem Namysłowa; 

4) podejmowanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości Gminy Namysłów, jako zadań własnych Gminy lub zadań zleconych, na 

podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Namysłowa; 

5) przygotowywanie materiałów dotyczących rozpoznania, oceny potrzeb pomocy społecznej; 

6) planowanie środków finansowych na świadczenia środowiskowej pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 325



7) ocena problemów społecznych występujących na terenie Gminy i przedstawianie propozycji ich rozwiązań; 

8) analiza i ocena realizacji planu zaspokojenia potrzeb oraz skuteczności pomocy społecznej; 

9) przedstawianie Burmistrzowi Namysłowa informacji i sprawozdań dotyczących zakresu występujących na 

terenie miasta potrzeb pomocy społecznej oraz świadczonej pomocy. 

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną i realizowane zadania określa „Regulamin Organizacyjny Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Namysłowie”, który ustala Dyrektor Ośrodka a zatwierdza Burmistrz Namysłowa. 

IV Działalność finansowa 

§ 9.1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

3. Podstawę gospodarki finansowej stanowi roczny plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

V Postanowienia końcowe 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 325


		2022-02-03T11:12:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




